Câmara dos Deputados

           Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes

KRC

Memorando n.º 99/2014 - COPER

Brasília - DF, 23 de julho de 2014.

À Senhora Secretária Executiva da CCJC

Assunto: Devolução de proposição

Senhora Secretária,

Tendo em vista haver deferido o Requerimento nº 10189/14, do Sr.

Vicente Cândido, solicito a V. Sa. a devolução do Projeto de Lei nº 6094/13

(anteriormente apensado ao de nº 3089/08, tramitando em conjunto com o de nº

7172/10), com todo o material produzido por esta Comissão, garantindo que

as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

REQ-10189/2014
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
22/07/2014
Defiro o Requerimento n. 10.189/2014, para determinar a desapensação do
Projeto de Lei n. 6.094/2013 do Projeto de Lei n. 3.089/2008, que se encontra
apensado ao Projeto de Lei n. 7.172/2010. Visto que o bloco encabeçado pelo
Projeto de Lei n. 7.172/2010 ainda não recebeu parecer da Comissão de
Finanças e Tributação, encontrando-se na Comissão de Constituição e Justiça e
de Cidadania em virtude do art. 52, § 6º, do . Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, determino o retorno do Projeto de Lei n. 6.094/2013 à Comissão de
Finanças e Tributação. Publique-se. Oficie-se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO
DO PL N. 6.094/2013: À CFT (Mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (Art. 54 do
RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas comissões - Art. 24, II,
do RICD. . Regime de Tramitação: Prioridade.].